Atos oficiAis do poder executivo

poder executivo
ferNANdo cuNHA LiMA BeZerrA  – prefeito Municipal

Auri ALAÉcio siMpLÍcio – vice-prefeito

ANo ix – N° 1421 - (edição extraordinária) - Macaíba-rN, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018

extrAto do dÉciMo terMo Aditivo

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS CONTINUADOS. VIGENCIA:
04 (QUATRO) MESES. VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ R$ 29.994,40. FUDNAMENTAÇÃO
LEGAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93.  PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CAR-
LA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO
DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

extrAto do dÉciMo terceiro
terMo Aditivo

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TER-
CEIRIZADOS CONTINUADOS. VIGÊNCIA: 04
(QUATRO) MESES. VALOR ANUAL ESTIMA-
DO: R$ 1.158.353,48. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA
MEDEIROS DA SILVA - GESTORA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE.
EDMILSON BASÍLIO DO NASCIMENTO P/
CONTRATADO.
...................................................................................

extrAto do dÉciMo QuArto
terMo Aditivo

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: REPAC-
TUAÇÃO DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUA-
DOS. VIGÊNCIA: A PARTIR DA PRESENTE
DATA, RETROAGINDO SEUS EFEITOS AO
MÊS DE JANEIRO/2017. VALOR ACRESCIDO:
R$ 219.425,28. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 55, INCISO
III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 043/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDERIOS DA
SILVA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍ-
LIO DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.

extrAto do dÉciMo QuArto
terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: REPACTUA-
ÇÃO DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUADOS.
VIGÊNCIA: A PARTIR DA PRESENTE DATA
RETROAGINDO SEUS EFEITOS AO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2017. VALOR ACRESCIDO: R$
77.213,95. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTI-
GO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 55, INCISO III,
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
043/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
- PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE.
EDMILSON BASÍLIO DO NASCIMENTO P/
CONTRATADO.
...................................................................................

extrAto do dÉciMo QuiNto
terMo Aditivo

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: REPAC-
TUAÇÃO DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUA-
DOS. VIGÊNCIA: A PARTIR DA PRESENTE
DATA, RETROAGINDO SEUS EFEITOS AO
MÊS DE FEVEREIRO/2017. VALOR ACRESCI-
DO: R$ 17.300,14. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ARTIGO 40, INCISO XI C/C ARTIGO 55, INCISO
III, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 043/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDERIOS DA
SILVA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍ-
LIO DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

extrAto do dÉciMo QuiNto
terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TER-
CEIRIZADOS CONTINUADOS. VIGÊNCIA: 04
(QUATRO) MESES. VALOR GLOBAL ESTIMA-
DO: R$ 538.887,96. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL P/
CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO DO
NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

extrAto do oitAvo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: B & B
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. OB-
JETO: REPACTUAÇÃO DO CONTRATO PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZA-
DOS CONTINUADOS. VIGÊNCIA: A PARTIR
DA PRESENTE DATA, RETROAGINDO SEUS
EFEITOS AO MÊS DE JANEIRO DE 2017. VA-
LOR ACRESCIDO: R$ 283.181,04. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI
C/C ARTIGO 55, INCISO III, DA LEI 8.666/93.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FRANCISCO
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO
DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

extrAto do NoNo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: B & B
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. OB-
JETO: REPACTUAÇÃO DO CONTRATO PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZA-
DOS CONTINUADOS. VIGÊNCIA: A PARTIR
DA PRESENTE DATA, RETROAGINDO SEUS
EFEITOS AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2017.
VALOR ACRESCIDO: R$ 40.569,54. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI
C/C ARTIGO 55, INCISO III, DA LEI 8.666/93.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FRANCISCO
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO
DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.
...................................................................................

extrAto do NoNo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CONTRATA-
DA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
– ME. OBJETO: REPACTUAÇÃO DO CONTRA-
TO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TER-
CEIRIZADOS CONTINUADOS. VIGÊNCIA: A
PARTIR DA PRESENTE DATA RETROAGINDO
SEUS EFEITOS AO MÊS DE FEVEREIRO DE
2017. VALOR ACRESCIDO: R$ 3.625,49. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO
XI C/C ARTIGO 55, INCISO III, DA LEI 8.666/93.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. YURI FILIPE
DE CASTRO GALVÃO - SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
P/ CONTRATANTE. EDMILSON BASÍLIO DO
NASCIMENTO P/ CONTRATADO.

extrAtos

ANO IX – N° 1421 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 29 de janeiro de 20182

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
presidente
Silvan de Freitas Bezerra
vice-presidente
Antônio França Sobrinho
1º secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª vara cível da comarca de
Macaíba/rN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª vara da família da comarca de

Macaíba/rN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

vara criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado especial cívil e criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NestA edição Não Houve Atos oficiAis do poder LegisLAtivo

extrAto do NoNo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: B & B LOCA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. OBJE-
TO: REPACTUAÇÃO DO CONTRATO PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZA-
DOS CONTINUADOS. VIGENCIA: A PARTIR
DA PRESENTE DATA, RETROAGINDO SEUS
EFEITOS AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2017.
VALOR ACRESCIDO: R$ 36.254,90. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XI
C/C ARTIGO 55, INCISO III, DA LEI 8.666/93.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2013. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. DOMINGOS
SAVIO SILVA DE OLIVEIRA SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATAN-
TE. EDMILSON BASÍLIO DO NASCIMENTO P/
CONTRATADO.
..................................................................................

extrAto do dÉciMo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: B & B
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CONTINUA-
DOS. VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES. VA-
LOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.676.639,40.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II,
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
043/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES
DOS SANTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA P/ CONTRATANTE. ED-
MILSON BASÍLIO DO NASCIMENTO P/ CON-
TRATADO.
...................................................................................

extrAto do dÉciMo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CONTRA-
TADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
LTDA – ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZA-
DOS CONTINUADOS. VIGÊNCIA: 04 (QUA-
TRO) MESES. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
25.197,36. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTI-
GO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. YURI FILIPE DE CASTRO GAL-
VÃO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E URBANISMO P/ CONTRATAN-
TE. EDMILSON BASÍLIO DO NASCIMENTO P/
CONTRATADO.
...................................................................................

extrAto do dÉciMo terMo Aditivo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA.

CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE MÃO DE
OBRA LTDA – ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRI-
ZADOS CONTINUADOS. VIGENCIA: 04 (QUA-
TRO) MESES. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 488.847,96. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 043/2013. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SÁVIO SILVA
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. EDMILSON
BASÍLIO DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.

expedieNte

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba
site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

edição, diagramação e distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br